Carolus a sanclo Jacobo in bibliolheca ponlificia
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refert illumscripsissecontra ha?relicorumdogmala, A

el de injuriis sibi ab Henrico imperatore illalis

Cum Gregorii VII legalione fungerelur, pra?ler
oràliones nonnullas et varias epistolas. Ejus oratio-

nes quas in concilio Claromonlano pronuntiasse
dicilur cum paucis aliis, habemus; necnonepistolas
salis magnonuméro ; at ca?leraopuscula nescimus.

Ha?cforle ex Platina ille aucler hauscrat, qui ait:
Urbanum sanctissimumponiificemnon opère solum

et exemplo,verumeliam scriplis,contra lioereticorum

dogmalaEcclesiamconfirmasse.Similia ferme habent

Bergemensis libro xii el Trilheinius in Chronico

Hirsaugiensi ad aimum 1087 ubi de Urbano ila

scribit : Vir fuit docirinaet sanctilale proecipuus,qui
verbo el opère simul ac scriptis contra insullus

hoerelicorumforliter defensavitEcclesiam,mullaqueB

. tcripsit atque slaluil ad ulililatemcommunem,qua?
sane Urbano oplime conveniunt, et si plura non

scripseril, quam qua?nobis supèrsunt. Verum ul ut
sit de ejus scriplis, certo consiat eum fuisse virum
dodu m et erudilum. Rhetorem absolule eum Dom-

nizo passim appellat. Litleratissimum el facundum
Eandulfus in Gelasii H Vila ; el doclofem, quo
morienlc diserta lingua orbis mit Baldericusin ejus

epilaphio in Appendicerelato. Idem Pandulfus in

ipsius Vila, quam eliam ibi inveuies, eum ait virum

fuisse slrenuum, divinis Scripturis eruditum atque
ecclesiastieis tradilionibus imbutum, et in earunt

observalioneconstantissimumperseveratorem.Infini-
ius sim, si ea omnia qua?passim apud auctores de

ejus docirina et eloquentia habenlur hue congerere
"

velim, quas polissimum in eo laudaverunt ejus
oeialisauclores, qui de sacris expedilionibusscri-

psere : unum pro omnibusaudire sufficiatGuiber-
tum Nevigenti abbatem, qui de his ila loquitur :
« Ejus scienlia? lillerali, eloquentia?cooperabatur
agilitas. Nonenim ei minor videbatur in Latina?

prosecutione loculionis libertas, quam forensi cui-

îibet polesl esse in malerno sermone pernicitas.
Nec allercanlium mulliludo oblendebat, concinnan-

tis ingen'mm; sed, licet proedicabiliumgrammati-

çorum elegantiis ambirelur, et oralorum su-

perexundare copias, ac sermonum quorumeunque
facelias superequitare lillerali luculenlia pulaba-
lur. » Ejusdemepistolas succoplenas Iaudat Bergo- r

niensis, quas lanli fecit Baronius, ut eas tel fuisse

gemmas quoi apices non dubitaverit asseverare :

quarum magna? partis jacturam ideo déplorât',
referendo in spécimen aliquot fragmenta illius,

•qua?ad Lucium pvoepositunisancti Juvciilii inscri-

pia est; in quibus rêvera pontifex recenditam

magnam eruditionem exhibe! in proferendis sacra?

Scriplura? el sanclorum Palrum teslimoniis ad

slabiliendamde valore baptismi et aliorum sacïfi-

menlorum Ecclesia?catholica?Iraditionem.Verum

ha?c epistola omnino intégra cum aliis permullis
anlea ignotis in ponlif. episl. colleclione profe-
relur.

LOCHShic esset de viris illuslribus agendi, qui

A sub Urbani ponlificaluclaruerunt, aut de cardinali-

bus quos ad hanc dignilalempromovit. Ast cum de

primis, cum sese obtulit occasio, si quandoaliquid
ad Ecclesia?utililalem conlulerunl, suis locis egi-
mus, et cardinales memoravimus, quos ex pro-
babilibus sallem argumenlis ab Urbano creatos

fuisse deprehendimus, non opus esl hic de ulrisque
fusius agendi. Cardinales omnino irigintaet septem,

praîler ignolos, ab Urbano promolos recensent

Ciaconius, Onuphrius, et ex iis alii. Sed quorum

plerorumque nomina nuda referunlur. Ex iis se-

plem episcepi, quorum quinque Paschalis elcctîoni

inlerfuerunt : Odo scilieet Osliensis, Urbani in ea

sede successer, qui Paschalem censecravii. Gualte-

rius Albanensis, beaii Pétri Ignili successer, Milo

B ex Albiniano monacho episcopus' Praînestinus,

Mauricius qui Joanni Portuensi in Gallia defunclo

successil,et Crescentius Sabinensis, cujus decessor

Ubaldus eliam ab Urbano promolus fuerat posl

Gregorii moriem. Septimus ex illis ëpiscopis fuit

Joannes Tusculi episcopus, de quo multa diximus

supra. Presbyleri 16 fuere OderisiusCasini abbas

ex diacono presbyter ab Urbano ordinatùs, Rober-

tus tiluli Sancti Clcmenlis, Albertus postea ar-

chiepiscopus Siponlinus; Raynerius qui Urbano

sub Paschalis nomine successil, liluli Saneli dé-

mentis; Rangerais ex monacho Majoris Monaslerii

archiepiscopusRhegiensis ab eodem pontificeordi-

natùs; Albericus lituli Eudoxia? Sancti Pelri ad

_ Vincula , proindeque Deusdedit celebri canonum

collectori suffectus ; Petrns liluli Equilii, seu

Sanclorum Pétri et Martini in Moniibus; amicus

abbas Witurriensis lituli Sancla?Crucis in Jérusa-

lem; Paulus liluli Saneli Xisli ; Bonifacius liluli

Sancti Marci; Joannes tiluli Sancta? Anaslasia?,

Robertus Parisiensis Gallus, tiluli Saneli Eusebii;

Risus liluli Sanclorum Laurenlii et Damasi, qui

archiepiscopusBarensis fuit ; Bernardus Uberlinus

ex Camaldulensi ordinë, lituli Saneli Chrysogoni,

tum episcopus Parmensis; Theodericus Germar.us

lituli Sanclorum Joannis et Pauli, postmodum